
 
 

 

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ                                                                                                       PÁGINA 1 

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVII – MÊS DE FEVEREIRO – Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 IV EDIÇÃO EXTRA  

 
 

 
 

PORTARIA Nº 051/2020 

 

                                     Caturité-PB, 13 de Fevereiro de 2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CATURITÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usa de suas 

atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais 

Legislações em vigor: 

 

RESOLVE: 

Art.1º - Retificar a Portaria nº 043/2020 atualizando os nomes 

dos membros abaixo para composição do CONSELHO 

MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE 

SOCIAL (CACS) do Município de Caturité – PB, pelo período 

de 02 (dois) anos.  

 

I. Representantes de Pais de Alunos da Educação 

Básica Pública; 

TITULAR: Gabriela Maria de Souza do Carmo 

SUPLENTE: Ronally Barbosa Souza 

TITULAR: Erica Vidal de Brito Cardoso 

SUPLENTE: Edina Paula Lira Sousa 

 

II. Representantes de Estudantes da Educação Básica 

Pública; 

TITULAR: Maria Letícia Lima de Andrade 

SUPLENTE: Renally Barbosa Costa 

 

III. Representantes do Poder Executivo Municipal; 

TITULAR: Anderson Barbosa dos Santos 

SUPLENTE: Igor Rafael Cabral de Brito 

 

IV. Representantes de Professores da Educação Básica 

Pública; 

TITULAR: Tânia Maria Oliveira Cruz 

SUPLENTE: Idalice Gonçalves Barbosa Filha 

 

V. Representantes de Diretores das Escolas Básicas 

Públicas; 

TITULAR: Márcia Adão da Silva 

 SUPLENTE: Maria Natalice Barbosa Santiago 

   

VI. Representantes dos Servidores Técnico-

Administrativos das Escolas Básicas Públicas; 
 TITULAR: Gessica Daiane Faustino da Silva 

 SUPLENTE: Ana Suênia Barbosa Araújo 

 

VII. Representantes de Estudantes Secundaristas da 

Educação Básica Pública; 

TITULAR: Marcionila Silva Brito 

SUPLENTE: Jamilly de Sousa Tavares 

 

VIII. Representantes do Poder Executivo Municipal - 

Secretaria Municipal de Educação 

 TITULAR: Maricélia do Carmo Roberto 

 SUPLENTE: Josefa Luciene de Sousa 

 

IX. Representantes do Conselho Tutelar 

TITULAR: Janeclea Alves de Lima 

SUPLENTE: Gilvania Gervásio dos Santos 

 

X. Representantes do Conselho Municipal de 

Educação 

TITULAR: Erinanda Duarte de Brito 

SUPLENTE: Wagna Michely Cabral de Araújo Silva 

 

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registra-se, Publica-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Caturité, Estado da Paraíba, 

em 13 de Fevereiro de 2020. 

. 

JOSÉ GERVAZIO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVII – MÊS DE JANEIRO - 

SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2019 V EDIÇÃO EXTRA 
________________________________________________________________________________  

Esta é uma publicação mensal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 

Prefeitura Municipal de Caturité. Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos 

atos oficiais publicados.  

 

REDAÇÃO: 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua João Queiroga, 18, Centro, Caturité 

CEP: 58455-000 – Email: admcaturite@gmail.com 


